
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
 
Prot. n. AOODRPU Reg.8883                                                                                Bari, 10/8/2015 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Circolare Ministeriale n. 14 del 3/7/2015, che, nel disciplinare l’assegnazione di dirigenti scolastici e 
di docenti per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica per l’anno 
scolastico 2015/2016, ha disposto l’assegnazione a questo Ufficio Scolastico Regionale di un 
contingente di 8 unità da intendersi automaticamente raddoppiato in caso di approvazione del disegno di 
legge recante la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  l’Avviso di   selezione relativo alla suddetta C.M.14/2015, di cui al d.d. prot. n.7212 del 9/7/2015, per la 
copertura dei 16 posti vacanti e disponibili, con l’assegnazione di dirigenti scolastici e di docenti per lo 
svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, per l’anno scolastico 
2015/2016; 

VISTA la graduatoria generale di merito approvata con  DDG prot n. 8437 del 31/7/2015 relativa al suindicato 
Avviso di selezione ; 

VISTO il proprio atto n.8471 del 31/7/2015 relativo all’individuazione dei 16 candidati che utilmente inseriti 
nella graduatoria generale di merito sono stati individuati destinatari di nomina presso l’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Puglia; 

VISTE  le rinunce alla nomina del Prof. BOGGIA Gennaro in data 3/8/2015 e quella della Prof.ssa RAGNO 
Giulia alla quale in data 3/8/2015, per scorrimento di graduatoria,  era stata richiesta la formale 
accettazione o rinuncia alla nomina, che in pari data ha fatto pervenire; 

VISTA l’accettazione della nomina della candidata Prof.ssa CHIRICO Adriana pervenuta il 5/8/2015 in 
riscontro alla richiesta di formale accettazione o rinuncia alla nomina, per scorrimento di graduatoria, di 
questo Ufficio in data 4/8/2015;   

RITENUTO di dover modificare ed integrare l’elenco dei candidati che, utilmente collocati in graduatoria 
generale di merito sono, con provvedimenti in corso di emanazione di collocamento fuori ruolo per l’a.s. 
2015/2016, destinatari di nomina presso questo Ufficio Scolastico Regionale  per La Puglia – Direzione 
Generale – Bari per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica; 

 
DISPONE  

 
il  proprio provvedimento n.8471 del 31/7/2015, relativo al personale docente e dirigente che con 

provvedimenti in corso di emanazione di collocamento fuori ruolo per l’a.s. 2015/2016 è destinatario di nomina 
presso questo Ufficio Scolastico Regionale – Direzione Generale - Bari,  è modificato ed integrato come sotto 
specificato : 
 

1 DIANA ROSA 19/01/1957 

2 ROSSI ANNALISA 11/08/1973 

3 VERONICO  MARIA  11/07/1965 

4 CLARIZIO  GIUSEPPE VITO 26/04/1971 



 
 

2

5 GIRONE MARIA 28/08/1967 

6 DELRE  ANTONELLA MARIA 02/04/1967 

7 MANCO ROBERTA 03/02/1974 

8 DI CHIO FRANCESCA 29/05/1964 

9 PARADISO ERMINIA  17/02/1959 

10 PONZONE  CARMELA  05/10/1963 

11 OCCHINEGRO  ANNA MARIA  30/06/1951 

12 DONNO ANNAMARIA 01/04/1961 

13 ONORATI LUCIA  15/10/1955 

14 CIMINO VALERIA GISELLA 15/11/1962 

15 RAGO ANTONIO 02/09/1963 

16 CHIRICO ADRIANA 02/01/1963 

 
 

 
 Il suindicato personale, del quale è stata già formalmente acquisita l’accettazione della 
nomina da questo U.S.R.,  assumerà servizio  il giorno 1/9/2015 presso la Direzione Generale 
dell’U.S.R. per la  Puglia – Via Castromediano n.123 BARI. 

           
 
 
 
         IL DIRETTORE GENERALE  
                                 f.to     Anna Cammalleri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agli Uffici I – II –                           U.S.R. Puglia  
Agli Uffici di Ambito Territoriale – U.S.R. 
Alle OO.SS. Comparto Scuola  
Al sito Web 


